


Edição 2.010 | Ano 17
18 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ABAXZPGY-7XETMTUZ-QKRO1BH6-V96HWMPG
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Municipio de Sao Desiderio

Dispensa de Licitação nº 001/2024
Data/hora do envio: 18/04/2024 09:36:58

Protocolo PNCP: 13655436000160-1-000004/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13655436000160/2024/4

Número/Ano:

001/2024

Nº do Proceso

Administrativo:

248-2024

Modalidade:

Dispensa de Licitação

Modo de Disputa:

Não se Aplica

Situação:

Divulgada no PNCP

Tipo de Instrumento Convocatório:

Ato que autoriza a Contratação Direta

Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Unidade:

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO,

FINANÇAS E ORÇAMENTO

SRP:

NÃO

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 13.500,00

Objeto:

O objeto da presente licitação consiste Contratação de empresa especializada para processamento e impressão de carnês de IPTU no

exercício de 2024, com previsão estimada de R$ 14.040,00 (catorze mil e quarenta reais), para atender as despesas da Secretaria de

Administração, Planejamento, Finanças e Orçamento, deverá obedecer, no que couber, ao disposto na Lei n° 14.133, de 1º de abril de

2021, em seu Art. 75, Inciso II. Dispensa sem disputa, devido a sua finalidade.

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Material

Critério de Julgamento:

Menor Preço

Tipo de Benefício:

Não se aplica

Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO

Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

9.000,00

Unidade de Medida:

UN

Valor Unitário Estimado:

R$ 1,50

Valor Total:

R$ 13.500,00

Objeto/Descrição:

O objeto da presente licitação consiste Contratação de empresa especializada para processamento e impressão de carnês de IPTU no

exercício de 2024, com previsão estimada de R$ 14.040,00 (catorze mil e quarenta reais), para atender as despesas da Secretaria de

Administração, Planejamento, Finanças e Orçamento, deverá obedecer, no que couber, ao disposto na Lei n° 14.133, de 1º de abril de

2021, em seu Art. 75º, Inciso II.

Edição 2.010 | Ano 17
18 de abril de 2024

Página 3

DISPENSADE LICITAÇÃONº 001/2024

Certificação Digital: ABAXZPGY-7XETMTUZ-QKRO1BH6-V96HWMPG
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	DISPENSA
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024


		2024-04-18T09:43:45-0300




